

کلام رهبر



رشد میزان مقاله، هدف نیست

خوشبختانه مقالات از لحاظ کمی و در مواردی از لحاظ کیفی، پیشرفت خیلی خوبی داشته؛ منتها یک نکته مهمی وجود دارد که من چند بار تا حالا مطرح کردم و خوشبختانه دیدم امروز هم در حرف‌های بعضی از دوستان همین نکته تکرار می‌شود، و آن این است که تولید مقاله هدف نیست، اولاً کیفیت مقاله مهم است. از این مهم‌تر، جهت مقاله است؛ این مقاله را برای چه می‌نویسیم؟ این افزایش تعداد مقالات باید خودش را در بازار کار ما و تولید ما و زندگی واقعی ما نشان بدهد. مقاله باید بر طبق نیاز کشور نوشته بشود؛ این خیلی مهم است… مقاله اگر به نفع کشور است، به نفع یک جهتی است، به هر شکلی باشد، خوب است، اما صرف اینکه یک مقاله‌ی نوشته بشود، این هدف نیست. رشد میزان مقاله، هدف نیست؛ در صنایع و در بازار باید خودش را نشان بدهد.

۱۳ مهر ماه ۱۳۹۰

تربیین دانشجویی

افزایش ۴۰ درصدی

غذا و خوابگاه خودگردان

کابوس دانشجویان دانشگاه یزد

■ **محمد رضا لنگانی***

دانشگاه یزد و دانشجویان دانشگاه بعد از تغییر ریاست دانشگاه در دی ماه سال گذشته خوب می‌دانستند که محیط و روندهای دانشگاه تغییراتی خواهد کرد و بسیاری خود را برای این تغییرات آماده کرده بودند؛ اما دید اکثر دانشجویان بالاخص افرادی که به عملکرد ریاست قبلی دانشگاه انتقادات بیشتری داشتند این بود که تغییر رئیس دانشگاه نقاطی که بیشتر نیاز به ترمیم داشت مورد توجه سرپرست جدید دانشگاه قرار خواهد گرفت، مخصوصاً زمینه‌های رفاهی که به جرئت می‌توان گفت بیشترین دغدغه قشر دانشجویی همین مسئله است. به همین دلیل با گذشت زمان اندکی انتقادات با لحن‌های متفاوت در نشریات و حتی محاوره‌های روزمره دانشجویی آغاز شد. ترم دوم سال تحصیلی ۹۳-۹۲ تقریباً بدون تغییر در روند کلی پایان یافت. در آغاز ترم جدید یک سبزی برنامه‌ها اجرا شد که بعضاً تن بر برخی دانشجویان بالاخص دانشجویانی که مشکل مالی دارند و البته تعدادشان هم کم نیست به لرزه افتاد.

افزایش تقریباً ۴۰ درصدی غذاهای نوع یک دانشگاه اولین مشکلی بود که دانشجویان با آن برخورد کردند، لازم به ذکر است که اگر کیفیت غذاها بهتر شده بود احتمالاً اعتراض و ناراضیاتی اکثریت دانشگاه به اقلیت تبدیل می‌شد؛ اما متأسفانه کیفیت غذاها نه تنها بهتر از سال گذشته نیست بلکه به صورت ملموسی کاهش پیدا کرده است.

در واقع باید گفت عدم حمایت از دانشجویانی که مشکل مالی دارند یکی از مشکلات دانشگاه است؛ متأسفانه چنین افرادی ناسپاسی نشده و مورد حمایت قرار نمی‌گیرند. سسند حرف‌های من دانشجویان دانشگاه یزد هستند که ما در بین آنها و کنار آنها بهتر حرف و درد یکدیگر را در کم کنیم؛ اما در رابطه با پروژه جدیدی که در دانشگاه یزد تحت عنوان رستوران دانشگاه اجرا شد و غذای نوع یک کنار آنها بهتر حرف و درد یکدیگر را در کم کنیم؛ اما در رابطه با پروژه جدیدی که در دانشگاه یزد تحت عنوان رستوران دانشگاه اجرا شد و غذای نوع یک دانشجویان می‌شود نکته مثبت آن است، اما ایجاد شکاف بین دانشجویان مهم‌ترین نکته منفی این طرح است.

فضای علمی دانشگاه یزد در سال جدید پیشرفت خوبی داشته است، طرح‌هایی مثل تعلق گرفتن هزینه ماهانه به رتبه‌های زیر ۱۰۰ دانشگاه باعث رو آوردن دانشجویان بومی سطح بالا به دانشگاه شده است.

از سوی دیگر زمزمه‌هایی شنیده شده که مسئولان دانشگاه در حال تلاش برای ارتباط بین شرکت‌های صنعتی و دانشگاه هستند که این امر نیز بسیاری منافع و فواید دانشجویان ما در دانشگاه یزد است. ولی در پایان باید گفت که در کنار همه این پیشرفت‌های علمی، دانشگاه یزد از نظر رفاهی نیاز به ترمیم‌های اساسی دارد که در جای خود باید بسیار مورد توجه قرار گیرد تا هم رضایت دانشجو جلب شود و هم از فشار اقتصادی که بر دوش خانواده‌ها و خودگردان نزدیک به دانشگاه دولتی یزد فرستاده‌اند و الااگر بنا بر غذاهای ۷ هزار تومانی و خوابگاه‌های خودگردان باشد با صرف نظر از سطح علمی دانشگاه‌ها و وجود دانشگاه‌های متعدد در شهرستان‌ها می‌توان در منطقه خود تحصیل کرد.

***دبیر سیاسی انجمن‌های اسلامی دانشجویان دانشگاه یزد**

کاربردسی مرتضی جمشیدی

تهدیدهای تهران برای دانشجویان خوابگاهی

خوابگاه‌هایی که دانشجویان شهرستانی را هضم می‌کنند!



سیر زندگی خوابگاهی برای دانشجویان شهرستانی در تهران، در طول دو دهه گذشته فراز و فرودهای فراوانی داشته است. دغدغه‌هایی که خانواده‌های شهرستانی به ویژه شهرهای کم جمعیت یا روستاها برای واقع‌بینانه است. این حساسیت‌ها برای خانواده‌هایی که فرزندان دختر خود را باید برای تحصیل به تهران بفرستند، بیشتر است. اتفاقات کوچک و بزرگ و عبرت‌آوری در جریان همین مهاجرت‌های دانشجویی از شهرستان به تهران صورت گرفته است که متأسفانه برخی از آنها در سطحی بوده که در طول سال‌های مختلف در صفحه حوادث روزنامه‌ها نقش بسته است. مذهبی و اخلاقی و روح مواد اعتیادآور نمونه‌هایی از این موارد هستند که در تهران از کثرت بالایی برخوردار است.

این پدیده برای فیلمسازان هم سوزه‌های مخاطب‌پسندی ایجاد کرده است و فیلم‌ها و سریال‌های مختلفی به‌رود دانشجویان شهرستانی به تهران پرداخته‌اند و روند اسیر شدن آنها در دام‌های مختلف اخلاقی و رفتاری که زمینه آن در شهر بزرگ تهران فراهم است‌را به تصویر کشیدند.

شکلی در اظہار نظرها وموضوعی که در طول دوره جاری نسبت به این پدیده اجتماعی وجود داشته است، نشان می‌دهد که همچنان آسیب‌هایی

که از شهر تهران دانشجویان خوابگاهی (به ویژه دانشجویان دختر) را تهدید می‌کند به قوت خود

باقی هستند
در سال ۷۹ یکی از دانشجویان شهرستانی که

در تهران تحصیل می‌کرد در پاسخ به یک سؤال

تحقیقی در زمینه میزان تأثیر فضای فرهنگی –

اجتماعی شهر تهران در دانشجویانی که از شهرهای دیگر می‌آیندمی‌گوید:«سنجی‌دارداز چه‌راوی‌های به‌موضوع نگاه کنید. ببینید خود من از سال اول دبیرستان تا سال آخر، نگاه‌نظر وموضع‌گیری‌هایم نسبت به خیلی چیزها ۱۸۰ درجه تغییر کرد حالا می‌بینم دانشجویی از یک شهر کوچک به شهر بزرگ‌تر مثل تهران می‌آید با امکانات و رفاه بیشتر. آدمی به دنبال رفاه و تسهیلات است. تفریحات، مکان‌های دینی و خیلی چیزها که قابل مقایسه با تهران نیست، این چیزها باعث می‌شود که به این محیط دل ببندد. البته دختری‌ها به خاطر شرایط فرهنگی جامعه‌ما بیشتر بازمی‌گردند، مگر اینکه از دواج‌کنند یا شغل خوبی به‌دست‌آورند. اگر از این زاویه به مسئله نگاه کنیم، تأثیرات منفی نیست، بلکه اقتضات ورود به جامعه‌ای جذاب‌تر است. اما بعضی اوقات بچه‌ها کمبودهای خود در خانواده مثل کمبودهای عاطفی‌شان را در اینجا جبران می‌کنند که این موضوع کار امنفی می‌کند.»

این نگاه با توجه به عمومیتی که در انداد دانشجویان شهرستانی و خانواده‌های آنان دارد زندگی در تهران را با بسیاری از مخاطرات اجتماعی همراه می‌سازد. این واقعیت در پژوهش دیگری ۱۰ سال بعد یعنی در سال ۸۹ بر وضعیت خوابگاه‌های دانشجویی در شهر تهران برای دختران صورت گرفت، به نحوی دیگر خود را نشان می‌داد.

این پژوهش بخشی از نتایج بررسی خود را اینگونه مطرح می‌کند: «برای اینکه از فرصت دانشجویی بتوان بهره‌برداری صحیحی به‌عمل‌آورد، لازم‌است توسط مسئولان ذی‌ربط بر نامه‌ری‌های ذقیق و

جا بگاه بورسیه در نظام دانشگاهی کشور

آیا نظام بورسیه در مسیر اهداف انقلاب فرهنگی است؟

دانشگاه محلی برای تربیت نیروهای متخصص و مبتکر با رویکرد تکامل انسانی و تخلق به اخلاق الهی شده و اساتید و علوم دانشگاه به سمت تولید علم بومی و پرهنر از تقلید صرف حرکت کردند. بر خلاف نظام آموزشی غربی که دانشگاه را مکانی برای تربیت نیروهای متخصص در خدمت جامعه صنعتی و توسعه اقتصادی می‌داند.

اگر این چنین است، به صراحت باید گفت که تنها بخش بسیار کوچکی از اهداف انقلاب فرهنگی اجرا شده است. محتوای دروس، غربزدگی حاکم بر اکثر دانشگاهیان و سبک و عملکرد نظام آموزش عالی که به مثابه فرهنگ عملی می‌کند، شاهدهی عینی بر این مدعاست. به جز رشته‌های مبتنی بر علوم بومی، سایر رشته‌های دانشگاهی کاملاً غربی است. البته مقصود حذف علوم غربی از دانشگاه نیست، بلکه مدنم تقلید صرف، عدم نقد آثار غربی و عدم قدم نهادن در جهت تولید علم بومی مراد است. زمانی که قالب و محتوای نظام آموزشی همسوبا اهداف انقلاب فرهنگی نیست، بورسیه کردن نیز عملی بیهوده به نظر می‌رسد. طبق مفاد قانون، بورسیه‌شدگان وزارت علوم باید در مراکز صنعتی و پژوهشگاه‌های داخلی مشغول شوند یا در کسوت هیئت علمی، به تربیت متخصص پرداخته، به



دانشگاه

این تحقیق در بخش دیگری از یافته‌های خودبرای جلوگیری از این مشکلات اضافه می‌کند: «هر جای زندگی دانشجویی برای خود هزار حرف نگفته دارد؛ از سرانه خوابگاه دانشجویی که می‌بایست برای هر نفر ۱۴ متر باشد و با یک نگاه گذرا به اتاق‌هایی که به‌نظر برای دو نفر مناسب‌است و در آن ۶ نفر اسکان داده شده‌اند، متوجه می‌شویم سرانه واقعی بیش از ۳ تا ۲ متر نیست تا سطح پایین بهداشتی خوابگاه‌ها، همگی مشکلات دانشجویی است که به تهران آمده تا درس بخواند. باید از طریق آگاهی‌رسانی و اعتمادسازی بین مسئولان و دانشجویان و تغییر شیوه‌ای مرسوم و سنتی کنترل و نظارت در دانشگاه‌ها، به شیوه‌های خودکنترلی که از طریق خود دانشجویان و تشکل‌های دانشجویی انجام می‌گیرد و بسهمیم کردن دانشجویان در تصمیم‌گیری برای خودشان از میزان استرس‌ها و فشارهای روحی در محیط خوابگاه و دانشگاه کاست و گرایش دانشجویان به رفتارهای خلاف هنجارها را کنترل کرد و کاهش داد.»

وجود این آسیب‌ها در زمان فعلی نه تنها کاسته نشده بلکه با افزایش نسبت ورودی‌های غیر بومی به دانشگاه‌های تهران، در عمل زمینه برای آسیب‌های فرهنگی با توجه به نواقص موجود در سیستم آموزش عالی کشور، افزایش یافته است. محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه شهید بهشتی تهران در مهر ماه سال جاری در مورد افزایش ورود دانشجویان غیربومی به این دانشگاه می‌گوید: «(از اتفاقاتی که امسال برای اولین بار رخ داده است به هم خوردن نسبت دانشجویان دختر خوابگاه‌نشین و فرهنگ زندگی جمعی و… در این راستا مؤثر است. در غیر این صورت مسائل خولگاهی و رفاهی دانشجویان به چالش‌های عمده دانشگاه‌ها تبدیل می‌شود.»

در این پژوهش داده‌های تأمل برانگیزی بر اساس جامعه آماری مورد بررسی، در شهر تهران ارائه شد. اغلب دانشجویانی که مورد تحقیق قرار گرفته بودند سبک زندگی خود را به شدت تحت تأثیر فضای خوابگاهی در خوابگاه‌های دانشگاه‌های تهران معرفی کردند؛ خوابگاه‌هایی که تحت تأثیر انحراف‌های فراوان است و از جانب دانشگاه‌ها نیز توجه سازمان‌یافته‌ای به آن نمی‌شود.

فراهم بودن انواع سرگرمی‌های مخاطره‌آمیز در تهران در شرایطی که دانشجویان نظرفرونی در حالت پایداری نباشند، همانند یک عامل منحرف‌کننده در ذهن دانشجویان نقش می‌بندد. دانشجویی که دچار مشکل تحصیلی شده، درگیر روابط عاطفی گشته یا حتی به‌دلیل سختی‌های تأمین اقتصادی خود، با دشواری دوره دانشجویی خود را می‌گذراند، هر لحظه ممکن است در آلودگی‌های گسترده‌ای داخل خوابگاه‌های دانشجویی در شهر تهران باشد که در گوشه و کنار تهران کمین کرده‌اند، از اعتیاد به مواد مخدر تا تافتادن در دام فیلم‌ها و تصاویر غیر اخلاقی و روابط نامشروع، گرفتار شود و هزینه‌های سنگینی را بر خود، خانواده و جامعه تحمیل کند.

تیتربخبر

■ **معاون فرهنگی وزیر بهداشت:** وجود اردوهای مختلط در دانشگاه‌ها در صورت عدم بروز مشکلات شرعی فاقد اشکالی می‌باشد، همانگونه که در اتوبوس‌های بین شهری مسافرین هم آقا هستند و هم خانم!
■ **سایت اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل هک شد**
■ **ضرب و شستم دانشجوی منتقد توسط انجمن اصلاح‌طلب دانشگاه علوم پزشکی اصفهان**
■ **سخنرانی‌های لغو شده ۱۶ آذر:** حسین شریعتمداری، غلامرضا خواجه سسروی، محمود نبویان، پیام فضلی نژاد، حمید رسایی، همسر شهید علیمحمدی و مناظره افکانه ز روفی، سید محمدرضا میر تاج‌الدینی
■ **وام شهرداری تنها به ۶ درصد دانشجویان شهر به‌ای می‌رسد**
■ **رشته‌های امتحانی کم بورس دکتری ۹۴ در ۹۴ آنها انجام نمی‌گیرد:** رشته‌های تاریخ و الهیات، کلام، فقه شافعی، زبان و ادبیات فارسی و زبان و ادبیات عرب
■ **طرح مسابقات علمی مناظره در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد**
■ **بسیج دانشجویی دانشگاه علم و صنعت:** بانک مرکزی برای مقابله با تحریم‌های بانکی و تقویت تیم مذاکره‌کننده پیمان پولی دو جانبه را اجرا کند
■ **مخبر دزفولی:** دانشگاه آزاد تا اردیبهشت ماه باید ضوابط افزایش ظرفیت را اعلام کند

زندگی دانشجویی

به هم تهمت زنید

اگر بین سیبچی‌ها حرفی می‌شد حسن می‌گفت: برای این حرف‌ها به هم تهمت زنید این تهمت‌ها فر دا باعث تهمت‌های بزرگ‌تری شود.

اگر از دست هم ناراحت شدید دو رکعت نماز بخوانید.

من گویند خدا یا این بنده تو حواس نبود، بگردنم تو هم بگذر.

اینطوری مهر و محبت هم زیاد می‌شود آن وقت با این نیروهای می‌شود عملیات کرد.



اخلاق دانشجویی

خرید و فروش پایان‌نامه

وبی‌آبرویی پس از آن



حجت‌الاسلام و المسلمین علی سرلک

متأسفانه این روزها پدیده خرید و فروش پایان‌نامه و سرقت علمی به یک معضل جدی در نظام آموزش عالی تبدیل شده و دغدغه‌ای جدی را برای جامعه دانشگاهی به وجود آورده است.

ناگفته‌پیداست که فروش تولیدهای علمی کشور پیامدهای ناگواری برای فضای علمی کشور به همراه خواهد داشت؛ نخستین پیامد منفی فروش دستاوردهای علمی و فکری دانشجویان و مدرسان دانشگاه، خدشه‌دار شدن حیثیت نظام آموزشی کشور است که در آینده می‌تواند سیر صعودی پیشرفت علمی در کشور را متوقف سازد. این وضعیت همچنین باعث ایجاد حس بی‌اعتمادی در میان محققان کشور می‌شود؛ زیرا فرد محقق نمی‌تواند نسبت به امنیت دستاوردهای علمی و فکری خود در آینده اطمینان داشته باشد.

از نگاه بنده کسانی که مباردت به فروش پایان‌نامه و خرید آن می‌ورزند نیاز به نصیحت ندارند و نصیحت نیز در آنها مؤثر نیست؛ اما در این زمینه باید به دو مورد اشاره کنم: اولاً اینکه کسانی که اقدام به چنین کاری می‌کنند خودشان را از نعمت لذت بردن در راه کسب علم، تلاش کردن، کشف حقیقت و فهمیدن محرم کرده‌اند.

چنین کسانی متأسفانه موقیعت‌های زودگذر خود را بر حساب تلاش دیگران استوار کرده‌اند که روزی می‌ترکد و رسوائی و بی‌آبرویی را برای آنها به همراه خواهد داشت؛ چراکه پایه کار خود را دروغ قرار داده‌اند بدون اینکه نقش اساسی در تهیه این پایان‌نامه داشته باشند.

نکته دوم اینکه این کار هم از نظر اخلاقی نادرست است و هم از لحاظ دینی و اقدام کاملاً شرم‌آوری است که به عنوان سرقت ادبی و علمی از آن یاد می‌شود. از سوی دیگر کسانی که این فرد در ازای فروش پایان‌نامه خود یا دیگران پولی را دریافت می‌کنند نیز اقدام بسیار ناپسندی انجام می‌دهند و این موضوع حتی شخصی که پایان‌نامه برای اوست نیز از این موضوع مطلع است و خود را در این اشتباه بزرگ شریک می‌کند. این اشتخاص به خودشان اجازه می‌دهند چیزی را که در آن نقش نداشته‌اند به نام خودشان تمام کنند.

امید است که این نگاه از جامعه علمی کشور ما دور شود؛ چرا که در سراسر دنیا پایان‌نامه‌ها و تحقیقات دانشگاهی، نقش مؤثری در پیشبرد پروژه‌های بزرگ صنعتی و ایجاد اندیشه‌های تازه در علوم مختلف دارند. به همه دانشجویان توصیه می‌کنم با تلاش و کوشش خود در راه کسب علم قدم بردارند؛ چراکه با این روش قطعاً موفقیت‌های روزافزونی نصیب آنها خواهد شد.

حلقه به Error! منجر نشود.